ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N9 06.089.668/0001-33

“ N’ PHOC . .fiSflfâfi
fiC :1

unicef#

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório n° 037/2023, na modalidade
PREGÃO ELETRÓNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
apresentados para o presente certame.

* São João dos Patos/MA, em 15 de junho de 2023.

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

s P P E F E I T U P A D E

SÃO JOÃO
DOS PATOS

GOvERNO 00 POVG

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJN° 06.089.668/0001-33

l
j FOLHA N' 1

N PROC

wyA»>v:r.mo

Wtt

unicefw

Processo Administrativo n° 020303/2023
PREGÃO ELETRÓNICO N.° 037/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 25/05/2023
ABERTURA: 10:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora

fhuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, Senhora Marianna Lyra da Rocha Santos
Teixeira, Secretaria Municipal de Educação, Senhor Kairo Coelho de Sousa Correa, Secretário de Saúde e a
Senhora Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretaria Assistência Social no uso das atribuições legais, conforme a
legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei
Federal n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014,
submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado e objeto do PREGÃO ELETRÓNICO N° 037/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -
SRP. cujo objeto trata do fornecimento de condicionadores de ar diversos para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, a empresa vencedora abaixo citada.

EMPRESAS VENCEDORAS/VALORES

RAZÃO SOCIAL: D. P. DE SOUZA - LOCACAO E CONSTRUCAO
CNPJ N° 23.256.509/0001-03
INSC.EST.:N° 12.474.863-5
INSC.MUNIC.:5504-2
ÊNDEREÇO:RUA PRINCIPAL,N° 1000,BAIRRO RENASCENÇA,

^ itOLINAS/MA - CEP: 65.690-00
TEL:(86) 998424-5269
EMAIL: clientes@rscontelicit.com.br /vago.matosl223íq gmail.com

RESULTADO:

Item Descrição Quant. Marcas Unidade V. Unit. V. Total

1 Ar Condicionado Split 9.000
Btus 40 Elgin Unidades R$ 1.500,00 R$ 60.000,00

2 Ar Condicionado Split 12.000
Btus 80 Elgin Unidades R$ 1.735,00 R$ 138.800,00

3 Ar Condicionado Split 18.000
Btus 20 Elgin Unidades R$ 2.650,00 R$ 53.000,00

4 Ar Condicionado Split 24.000
Btus 20 Elgin Unidades R$ 3.322,96 R$ 66.459,20

Valor Global: RS 318.259,20

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

©
PPEFEITUPA DE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

GOv Ç RNO OO POVO

t i.

FOLHA N 4
N” FROC.

1! — • n— r ~~ r“ '
4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N° 06.089.668/0001-33

RAZÃO SOCIAL: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA
CNPJ N° 65.149.197/0002-51
INSC. EST.: N° 083.614.25-7
INSC. MUNIC: N° 4694079
ENDEREÇO: ROD. ES-010, N.° 4255 A, SALA 05, CHÁCARA 274A, BAIRRO JARDIM LIMOEIRO
CIDADE: SERRA/ES - CEP: 29.164-140
TEL: (31) 3047-4990
EMAIL: leandro@repremig.com.br; leonardo@renremig.com.hr

.̂ESULTADO:

Item Descrição Quant. Marcas Unidade V. Unit. V. Total

5 Ar Condicionado Split
30.000 Btus 20 TCL Modelo:

TAC-30CSA 1 Unidades RS 4.999,00 R$ 99.980,00

Valor Global: RS 99.980,00

São João dos Patos/MA, 15 de junho de 2023

rs
Thuarfy C

SecretáriaÁlun
aiiomes
Administraçãopa

CiÁr~MM) n\I) I
j airo Coelho de Sousa Corirea
!lecretário Municipal de Sàude

r ,C / / ,

Çi íT\ af /Ai / )< at
c LO , <UJll .

éssyka Rail
SeÇretária Municipal

a Lima Sousa
e Assistência Social

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

FOLHA \'r_
J N'° PROC. |

-TOP,»* d
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÓNICO N° 037/2023- SRP

SECRETARIAIS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pregão Eletrónico n° 037/2023 - SRP - Processo Administrativo n° 020303/2023.
Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de
condicionadores de ar diversos para atender as necessidades das Secretarias
Municipais. Empresas Vencedoras: D. P. DE SOUZA - CNPJ n°: 23.256.509/0001-03,

localizada na Rua Principal, N° 1000, Bairro Renascença, Colinas/MA - CEP: 65.690-
00. Representada pelo Senhor: Deusvaldo Pereira de Souza, RG n° 194086933
SSP/MA e CPF n° 702.406.633-49 e REPREMIG- REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO
DE MINAS GERAIS LTDA - CNPJ n°: 65.149.197/0002-51, localizada na Rodovia ES-
010, n.° 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro, Serra/ES - CEP:
29.164-140. Representada pelo Senhor: Leandro Figueiredo de Castro, CPF
013.371.746-10, RG: MG-11,454.362-SSP/MG. Processo Licitatório Homologado no dia
15 de junho de 2023, pelas Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde
e Assistência Social, a Senhora Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de
Administração, Senhor Kairo Coelho de Sousa Correa, Secretário de Saúde e a Senhora
Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretaria Assistência Social.

LHMKIU UMUML
DOS MUNICÍPIOS
DC cST*0O 00 tá AkxntHir

í̂ filfITí»Í3XTA * 16 D HKUM»»»»
ISSN 2763-860X PHHijjdiimzl.TEL: (31) 3047-4990

EMAIL: leandro@repremig.com.br; leonardo@repremig.com.br
N“ PROC.

Tem o presente o fim específico de convocar o(s) responsável (veis), na qualidade de sócio/titufefodas empresgfTaciqj^jdentificadas, pa
proceder com a ASSINATURA DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS referente ao PREGÃO ELETRÓNICO Ns 037/2023, no pTazolTo T̂cmco)
dias úteis após a publicação deste, consoante o processo acima identificado.

Devendo, para tanto que os interessados compareçam na sala da Comissão Permanente de Licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de São
João dos Patos/MA, a Av. Getúlio Vargas n6135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, nesta, ou podendo solicitar para que a mesma seja assinada via
eletronicamente através do e-mail da CPL. cplsjpma@gmail.com

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei.

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que poderá ser feio através do E-mail: cplsjpma@gmail.com

São João dos Patos/MA, 15 de junho de 2023.

Kairo Coelho de Sousa Correa
Secretário Municipal de Saúde

Thuany Costa de Sá Gomes
Secretária Municipal de Administração

Karianna Lyra da Rocha Santos Teixeira
cretária Municipal de Educação

Géssyka Raflégia Lima Sousa
Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 330dla63d45bf37eff6blbfbe329c797

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO NB 035/2023 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N? 035/2023 - SRP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Pregão Eletrónico ns 035/2023 - SRP - Processo Administrativo ns 030401/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual
fornecimento de materiais permanentes diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Empresas Vencedoras: D. P.
DE SOUZA EPP - CNPJ n®: 23.256.509/0001-03, localizada na Rua Principal, N° 1000, Renascença, Colinas - MA. Representada pelo Senhor:
Deusvaldo Pereira de Souza, CPF n« 702.406.633-49, E DANTAS BRANDÃO LTDA - CNPJ: 14.222.220/0001-74, localizada na Av. São Francisco
n91800-Bairro:Tancredo Neves, Teresina - Piauí, CEP: 64.076.038. Representado pelo Senhor: Emanuel Dantas Brandão - CPF: 011.715.873-92, LRF
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 49.464.926/0001-27, localizada na Rua Andre Vidal De Negreiros, N5 565, Bairro: São Jose, Garanhuns / PE - CEP:
dtó.295-200. Representado pela Senhora: Leticia Rabelo Ferreira - CPF: 136.619.234-63. Processo Licitatório Homologado no dia 15 de junho de
'23, pela Secretária Municipal de Educação, a Senhora: Marianna Lyra Da Rocha Santos Teixeira.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: b4263f! 9cb700152b3elabe8dadba97a

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO NB 037/2023 - SRP

SECRETARIAIS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pregão Eletrónico nB 037/2023 - SRP - Processo Administrativo n® 020303/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual
fornecimento de condicionadores de ar diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais. Empresas Vencedoras: D. P. DE SOUZA
- CNPJ n ®: 23.256.509/0001-03. localizada na Rua Principal, N° 1000, Bairro Renascença, Coiinas/MA - CEP: 65.690-00. Representada pelo

Senhor: Deusvaldo Pereira de Souza, RG n® 194086933 SSP/MA e CPF n9 702.406.633-49 e REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE
MINAS GERAIS LTDA - CNPJ n«: 65.149.197/0002-51, localizada na Rodovia ES-010, n.9 4255 A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro,
Serra/ES - CEP: 29.164-140. Representada pelo Senhor: Leandro Figueiredo de Castro, CPF 013.371.746-10, RG: MG-11.454.362-SSP/MG. Processo
Licitatório Homologado no dia 15 de junho de 2023, pelas Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, a Senhora
Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, Senhora Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretaria Municipal de
Educação, Senhor Kairo Coelho de Sousa Correa, Secretário de Saúde e a Senhora Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretaria Assistência Social.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 3172e0ce27cc996alf9ae2a6cfd04b56i

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES